

**Peters Pengetank ApS**

**CVR-nr. 28980027**

**Brovej 20A**

**8800 Viborg**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.06.2016

**Dirigent**

---

Navn: Peter Sønderby-Wagner

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Peters Pengetank ApS  
Brovej 20A  
8800 Viborg

CVR-nr.: 28980027

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Peter Sønderby-Wagner

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet er at være holdingselskab for investering i øvrige selskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør 10,9 mio.kr., hvilket er tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(113.695)	(87)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(113.695)</b>	<b>(87)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.553.991	612
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		3.759.042	6.027
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		137.000	10
Andre finansielle indtægter		6.166.849	3.946
Andre finansielle omkostninger		(165.566)	(482)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>12.337.621</b>	<b>10.026</b>
Skat af ordinært resultat	1	(1.430.488)	(872)
<b>Årets resultat</b>		<b><u>10.907.133</u></b>	<b><u>9.154</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		2.500.000	100
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.314.926	2.637
Overført resultat		2.092.207	6.417
		<b><u>10.907.133</u></b>	<b><u>9.154</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.222.060	668
Kapitalandele i associerede virksomheder		10.904.000	7.146
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>4.268.250</u>	<u>4.131</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	2	<b><u>18.394.310</u></b>	<b><u>11.945</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>18.394.310</u></b>	<b><u>11.945</u></b>
Tilgodehavende udbytte hos associerede virksomheder		0	4.000
Andre tilgodehavender		72.812	91
Tilgodehavende selskabsskat	3	<u>1.197.994</u>	<u>173</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>1.270.806</u></b>	<b><u>4.264</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>33.312.340</u>	<u>31.516</u>
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b><u>33.312.340</u></b>	<b><u>31.516</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>6.657.661</u></b>	<b><u>2.252</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>41.240.807</u></b>	<b><u>38.032</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>59.635.117</u></b>	<b><u>49.977</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		11.847.386	5.533
Overført overskud eller underskud		42.468.156	40.377
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.500.000	100
<b>Egenkapital</b>		<b><u>56.940.542</u></b>	<b><u>46.135</u></b>
Skyldig selskabsskat		2.542.312	1.002
Anden gæld		152.263	2.840
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.694.575</u></b>	<b><u>3.842</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.694.575</u></b>	<b><u>3.842</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>59.635.117</u></b>	<b><u>49.977</u></b>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	5.532.460	40.375.949	99.800	46.133.209
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(99.800)	(99.800)
Årets resultat	0	6.314.926	2.092.207	2.500.000	10.907.133
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>11.847.386</b>	<b>42.468.156</b>	<b>2.500.000</b>	<b>56.940.542</b>

## Noter

	<b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>
<b>1. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	1.430.488	864
Regulering vedrørende tidligere år	0	8
	<b>1.430.488</b>	<b>872</b>

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> <b>kr.</b>	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b> <b>kr.</b>	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b> <b>kr.</b>
<b>2. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	56.000	2.222.674	4.121.255
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>56.000</b>	<b>2.222.674</b>	<b>4.121.255</b>
Opskrivninger primo	612.069	4.922.284	9.995
Andel af årets resultat	2.553.991	3.759.042	0
Opskrivninger	0	0	137.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>3.166.060</b>	<b>8.681.326</b>	<b>146.995</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.222.060</b>	<b>10.904.000</b>	<b>4.268.250</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Dattervirksomheder:			
Luxplus ApS	København	ApS	70,00

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Associerede virksomheder:			
Freeway Holding ApS	Viborg	ApS	25,00

### 3. Tilgodehavende selskabsskat

Tilgodehavende selskabsskat omfatter tilgodehavende sambeskatningsbidrag.

## Noter

### **4. Eventualforpligtelser**

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede sel-skaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, roy-alties og udbytter for disse selskaber.

### **5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

#### **Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder**

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedernes gæld til Nykredit. Kautionen er maksimeret til 10 mio.kr. Bankgælden i dattervirksomhederne udgør 4.854 t.kr.